ニュースレポート

令和２年９月１５日

報 道 機 関  各 位

企画政策課企画係

タイトル     赤穂線の昼間時間帯集中工事に伴う運休のお知らせ

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂線の昼間時間帯集中工事に伴う運休のお知らせ

日  時

令和２年１０月１９日（月）から令和２年１０月２１日（水）

場所・住所

赤穂線 播州赤穂駅から備前片上駅間

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  ＪＲ西日本より上記の日程で列車を運休し、線路集中工事を行うため、バスによる

代行輸送をするとの情報提供がありましたので、お知らせします。

問い合わせ先

部課係名：市長公室企画政策課

担当者名：玉木、庵原

電  話：0791 – 43 - 6867 （内線 2453、2454）

F  A  X：0791 – 43 - 6822

添付資料（ 有 ・ 無 ）   ○ホームページへの掲載（ 有 ・ 無 ）

AKO CITY

赤穂市

◇実施日
2020年10月19日(月) ～ 10月21日(水)

◇運休区間
赤穂線 播州赤穂駅 ～ 備前片上駅間

◇運休列車
下り(播州赤穂駅 → 備前片上駅)
播州赤穂駅９時05分発 ～ 15時36分までの８本

上り(備前片上駅 → 播州赤穂駅)
備前片上駅８時12分発 ～ 14時39分発までの８本

平素はＪＲ西日本をご利用いただき、誠にありがとうございます。
5月に引き続き、下記の日程で、昼間時間帯の一部区間の列車を運休し、線路集中工事を
行うため、バスによる代行輸送を実施いたします。
工事期間中お客様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

※裏面:代行バスの時刻表

◇問い合わせ:○JR西日本お客様センター ０５７０－００－２４８６ （営業時間:6時から23時 年中無休）
○ＪＲおでかけネット https://www.jr-odekake.net/info/info.html#ttl04

赤穂線の昼間時間帯集中工事に伴う運休について

＜バス乗降場所 ※凡例: =バス乗降場所＞

備前福河駅

←岡山方面 播州赤穂方面→

←岡山方面 播州赤穂方面→

国道250号線

赤穂警察署
福浦駐在所

天和駅

国道250号線

相生方面→←岡山方面
播州

赤穂駅 東横
INN

国道250号線

＜代行バスの時刻表＞※道路事情によりバスが遅れる可能性があります

列車運転区間・時刻 バス代行区間（運休区間）/発車予定時刻※播州赤穂は到着予定時刻 播州赤穂から
の接続列車岡山 …

備前片上
(着)

備前片上 伊里 日生 寒河 備前福河 天和
播州赤穂

(着)

これ以前の列車については、通常どおり運転いたします。

7:21 … 8:12 8:17 8:28 8:43 8:50 8:57 9:02 9:18
9:43

姫路行き

8:30 … 9:15 9:20 9:31 9:46 9:53 10:00 10:05 10:21
10:41

姫路行き

9:25 … 10:09 10:14 10:25 10:40 10:47 10:54 10:59 11:15
11:38

姫路行き

10:24 … 11:07 11:12 11:23 11:38 11:45 11:52 11:57 12:13
12:37

姫路行き

10:56 … 11:41 11:46 11:57 12:12 12:19 12:26 12:31 12:47
13:09

姫路行き

11:53 … 12:39 12:44 12:55 13:10 13:17 13:24 13:29 13:45
14:07

姫路行き

12:55 … 13:39 13:44 13:55 14:10 14:17 14:24 14:29 14:45
15:07

姫路行き

13:55 … 14:39 14:44 14:55 15:10 15:17 15:24 15:29 15:45
16:06

野洲行き

これ以降の列車については、通常どおり運転いたします。

■上り（岡山→播州赤穂）

■下り（播州赤穂→岡山）

バス代行区間（運休区間）/発車予定時刻 列車運転区間・時刻

播州赤穂 天和 備前福河 寒河 日生 伊里
備前片上
（着）

備前片上
（発） … 岡山

これ以前の列車については、通常どおり運転いたします。

9:12 9:28 9:33 9:40 9:47 10:02 10:13 10:31 … 11:33

11:08 … 12:01

10:08 10:24 10:29 10:36 10:43 10:58 11:09

10:52 11:08 11:13 11:20 11:27 11:42 11:53 12:07 … 13:01

11:48 12:04 12:09 12:16 12:23 12:38 12:49 13:07 … 14:01

12:48 13:04 13:09 13:16 13:23 13:38 13:49 14:07 … 15:01

13:47 14:03 14:08 14:15 14:22 14:37 14:48 15:07 … 16:01

14:47 15:03 15:08 15:15 15:22 15:37 15:48 16:07 … 16:54

15:46 16:02 16:07 16:14 16:21 16:36 16:47 17:01 … 18:03

これ以降の列車については、通常どおり運転いたします。

【注意事項】
◇代行バスに乗降する際は、JRの乗車券類(普通乗車券、定期券等)をご提示ください。
(ICカードをご利用の方は、バスの乗車前及び降車後に駅の改札機にタッチをお願い
します。）
◇備前福河の代行バス乗降場所は駅から離れているためご注意ください。